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Vendim i Këshillit të Mediave të Shkruara të Kosovës ndaj 

ankesës së Afërdita Kryeziut kundër Gazeta Blic  

 

Këshilli i Mediave të Shkruara të Kosovës në mbledhjen e tij 

online të mbajtur më 8 maj 2020, shqyrtoi ankesën e Afërdita 

Kryeziut kundër Gazeta Blic lidhur me artikullin me titull: 

“Djali i vogël i familjes Bllaca, i vrarë nga e motra police, 

ishte aktivist i Forumit Rinor të LDK’së”, dhe mori këtë: 

 

 

 

 

 

                      V E N D I M  

  

 

 

- Ankesa nuk miratohet.  
 

 

 

 

 

 

 

 



 

A R S Y E T I M I 

 

 

 

Ankesa ka të bëjë me artikullin e publikuar në portal me 

titull “Djali i vogël i familjes Bllaca, i vrarë nga e motra 

police, ishte aktivist i Forumit Rinor të LDK’së”, dhe 

pretendimin se artikulli bën shkelje të Kreut VII 

(Privatësia) të Kodit të mediave të shkruara.  

 

Lajmi është shkruar në media të shkruar dhe objekt i kësaj 

ankese është teksti i shkruar, e që rrjedhimisht ankesa është 

e lejueshme për trajtim dhe e afatshme.  

 

Pas leximit të ankesës KMShK gjen se ankesa është e pa bazuar. 

 

Media ka publikuar një shkrim i cili përmban një fotografi të 

një personi të vrarë në një rast pasi që ajo fotografi më 

parë është publikuar nga shokët e tij në faqet e tyre në 

Facebook. Gjurmimi nuk mund të konsiderohet fakti se shokët 

e të ndjerit e kanë publikuar atë fotografi, dhe se statuset 

e tyre janë pjesë e shkrimit. Andaj KMShK, konsideron se 

ankesa nuk është e bazuar. Për më tepër nuk ka shkelje të 

Kreut VII (Privatësia) të Kodit të mediave të shkruara.  

 

 

 

 

KMShK pas analizimit të provave të dorëzuara dhe shkrimit 

të botuar, vendos si në dispozitiv të këtij vendimi. 

 

 

 

Këshilli i Mediave të Shkruara të Kosovës 


